[image: image1.png]

СОТНИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

 27.08. 2019 г.                             с.Сотниково                                           № 51-154
О внесении изменений в Решение Сотниковского

сельского Совета Депутатов от 15.07.2019 № 50-151

«Об утверждении Правил

содержания домашних животных

на территории Сотниковского  сельсовета»
    В целях упорядочения содержания животных в домашних условиях, предотвращения случаев укусов жителей домашними животными, а также соблюдения санитарных норм и правил благоустройства на территории Сотниковского сельсовета Канского района, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Законом Красноярского края от 02.10.2008 N 7-2161 "Об административных правонарушениях", Уставом Сотниковского сельсовета Канского района, Сотниковский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. В решение Сотниковского сельского Совета Депутатов от 15.07.2019 № 50-151 «Об утверждении Правил содержания домашних животных  на территории Сотниковского  сельсовета» внести следующие изменения:

- Глава 2 «Общие требования»

Пункт 2.1.  изложить в следующей редакции: «Содержание собак и кошек на предприятиях, учреждениях, организациях, в квартирах, занятых одной семьей, и в домах, принадлежащих гражданам на праве личной собственности, разрешается при условии соблюдения санитарно-гигиенических, ветеринарно-санитарных правил, а также настоящих Правил.»

Пункт 2.6. изложить в следующей редакции: « Собаки, находящиеся в общественных местах без сопровождающих лиц, кроме временно оставленных владельцами на привязи у организаций, в соответствии с п. 2.5 настоящих Правил, признаются  животными без владельца.»
- Глава 5  «Порядок выгула собак» изложить в следующей редакции:

При выгуле собак принимать необходимые меры, обеспечивающие безопасность   окружающих, а также сохранность их имущества.

При выгуле собак владельцы должны соблюдать следующие требования:

Пункт 5.1. Служебных и сторожевых собак старше 6 месяцев выводить на коротком поводке, в строгом ошейнике и наморднике.
Пункт 5.2. Выгуливать собак, как правило, в период с 6 часов утра до 22 часов вечера. При выгуле собак в другое время принимать меры к соблюдению тишины.

Пункт 5.3. При переходе улиц и вблизи магистралей принимать необходимые меры предосторожности для предотвращения дорожно-транспортных происшествий.
Пункт 5.4. -- исключить
   2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по благоустройству.

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сельские вести» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Сотниковский сельсовет http://сотниково.рф.

Глава  Сотниковского сельсовета:                           М.Н.Рыбальченко

Председатель Сотниковского

сельского Совета депутатов:                                      О.Н.Асташкевич